
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ROCCA D’ARAZZO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 9 DEL 26/01/2026  

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA A FAVORE DI TIM SPA. 
CIG: BA1BB7AC73. 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.6 del 31/07/2025 di conferimento alla sottoscritta 

dell’incarico di Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 
 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023 (Nuovo codice dei contratti pubblici) che 

prescrive l’ “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante”; 

VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) che 

dispone per affidamenti di importo superiore ad euro 5.000,00 l’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico; 

PREMESSO che il Comune di Rocca d’Arazzo ha un contratto “Linea Valore + ISDN per la linea 

telefonica degli uffici comunali stipulato con la Società Tim spa che prevede un costo di € 150,00 +IVA a 

bimestre;  

CONSIDERATO di voler affidare alla stessa compagnia Tim S.p.A. il contratto di telefonia fissa per 

l’anno 2026; 

 RITENUTO opportuno, presupponendo di spendere per l’utilizzo della linea telefonica quanto 

pagato durante l’anno precedente in virtù del contratto tuttora in essere con la compagnia telefonica, 

quantificare la spesa annua in € 904,92 + IVA; 

 DATO ATTO che si è provveduto a richiedere sul PCP (piattaforma dei contratti pubblici) il 

seguente CIG.n: BA1BB7AC73; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

DATO ATTO che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto;  

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 

 
RICHIAMATO il Bilancio di previsione 2026-2028 approvato con D.C.C. n.29 del 16/12/2025; 

 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Stante le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte e per 
quanto di competenza, 
 
       D E T E R M I N A  
 
 
-Di affidare il servizio di telefonia fissa degli uffici comunali secondo il contratto vigente con Tim spa per 
l’anno 2026; 
 
- Impegnare sul cap. 140/2/1 “Gestione uffici – utenze e canoni” Codf. 0102103 l’importo complessivo di € 

1.104,00 sul Bilancio di previsione 2026-2028 che prevede la necessaria disponibilità. 

-di assolvere agli obblighi sulla trasparenza mediante pubblicazione della presente determina all’Albo 

Pretorio del sito istituzionale dell’Ente. 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

OCCHIALI Emi 

   
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli artt. 49 e 
147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.


